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ANNOTATSIYA 
Xalqaro tashkilotlarning taʼsis hujjatlari va huquqiy asoslari ularning qonuniyligini belgilaydi va 
faoliyatining yuridik jihatdan muhim shartidir. U tashkilotlarning vakolatlari va faoliyat doirasi 
xalqaro huquq normalariga muvofiq bo‘lishi kerakligini taʼkidlaydi. Muallif mazku maqolada shu va 
boshqa muhim mulohazalar keltirgan. Xususan, muallifga ko‘ra, tashkilotlarning iqtisodiy va 
xavfsizlik sohasidagi faoliyati mintaqada barqarorlik va rivojlanishga xizmat qiladi, ular xalqaro 
hamkorlikni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. 
Kalit so‘zlar: Xalqaro tashkilot, ta‘sis hujjatlari, huquqiy asos, vakolatlar, faoliyat sohalari, ShHT, 
iqtisodiy hamkorlik, xavfsizlik, xalqaro huquq, mintaqaviy rivojlanish. 
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ШАНХАЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА: МЕЖДУНАРОДНАЯ-
ПРАВОСУБЪЕКТНОСТЬ, ПРАВОВОЙ СТАТУС 

АННОТАЦИЯ 
Учредительные документы и правовая база международных организаций определяют их 
легитимность и являются важным условием их деятельности. Подчеркивается, что 
полномочия и сфера деятельности организаций должны соответствовать нормам 
международного права. Автор представляет эти и другие важные соображения в данной 
статье. В частности, по мнению автора, деятельность организаций в экономической сфере и 
сфере безопасности служит стабильности и развитию региона, играет важную роль в 
укреплении международного сотрудничества. 
Ключевые слова: Международные организации, учредительные документы, правовая база, 
полномочия, сферы деятельности, экономическое сотрудничество, безопасность, 
международное право, региональное развитие. 
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SHANGHAI COOPERATION ORGANIZATION: INTERNATIONAL LEGAL 
PERSONALITY, LEGAL STATUS 

ANNOTATION 
The founding documents and legal framework of international organizations determine their 
legitimacy and are an important condition for their activities. It emphasizes that the powers and scope 
of activities of organizations should be in accordance with the norms of international law. The author 
presents these and other important considerations in this article. In particular, according to the author, 
the activities of organizations in the economic and security spheres serve stability and development 
in the region, they play an important role in strengthening international cooperation. 
Keywords: International organizations, founding documents, legal basis, powers, areas of activity, 
economic cooperation, security, international law, regional development. 
 

Xalqaro hukumatlararo tashkilotni tuzishda davlatlar umumiy maqsadlarga intilishadi va 
natijada tashkilot ichida qabul qilingan normalarga rioya qilish bo‘yicha siyosiy va huquqiy 
majburiyatni o‘z zimmalariga olishadi. Adabiyotlarda ta‘kidlanganidek, davlat suvereniteti va 
tashkilotning umumiy maqsadlari va manfaatlari o‘rtasidagi muvozanatni o‘rnatadigan xalqaro 
tashkilotning ta‘sis hujjati (nizomi, shartnomasi) hisoblanadi. Bundan tashqari, bunday hujjat, 
shuningdek, ma‘lum bir tashkilotning xalqaro huquqiy subyekti uchun huquqiy asos bo‘lib xizmat 
qiladi, ta‘sischi davlatlarning xalqaro huquqning yangi subyektini yaratish va unga xalqaro 
munosabatlarda ishtirok etish uchun xalqaro huquq va majburiyatlarni berish irodasini o‘zida 
mujassam etadi[1, B.7]. Darhaqiqat, xalqaro tashkilotning ta‘sis hujjatlari xalqaro huquqning boshqa 
subyektlari bilan o‘zaro hamkorlik qilish va qonun ijodkorligi jarayonida ishtirok etish bilan bog‘liq 
vakolatlarni o‘z ichiga olgan barcha vakolatlarni belgilaydi.  

Qolaversa, xalqaro huquq fanining nazariyasiga ko‘ra, hukumatlararo tashkilotlar xalqaro 
huquq subyekti sifatida bir qator majburiy xususiyatlarga ega, xususan, huquqiy shaxs, ma‘lum 
tashkiliy-huquqiy tuzilmaning mavjudligi, qonuniy hujjatlar, faoliyat tamoyillarining maqsad va 
vazifalarining BMT Nizomi va boshqa umum e'tirof etilgan xalqaro huquq normalariga muvofiqligi, 
xalqaro huquq ijodkorligi jarayonida bevosita ishtirok etishi va boshqalar[2, C.48]. 
A.X.Abashidzening ta‘kidlashicha, xalqaro tashkilotlar - bu aniq maqsadlarga erishish uchun xalqaro 
hukumatlararo shartnoma (odatda ko‘p tomonlama) asosida tuzilgan, doimiy organlar tizimiga, 
xalqaro huquqiy subyektlikka ega va xalqaro huquqqa muvofiq tashkil etilgan davlatlar 
birlashmalaridir[3. B.23]. Xalqaro hukumatlararo tashkilot sifatida ShHT nafaqat ushbu mezonlarga 
javob beradi, balki asosan ushbu sohada xalqaro huquqiy tartibga solish standartlarini ham belgilaydi. 

Zamonaviy globallashuv, butun dunyoda keskinlikning kuchayishi, davlatlar o‘rtasidagi ochiq 
harbiy qarama-qarshiliklar, xalqaro terrorizmning kuchayishi, transmilliy uyushgan jinoyatchilik va 
giyohvand moddalar savdosining tez sur'atlar bilan o‘sishi sharoitida davlatlararo hamkorlikning 
institutsional va huquqiy asoslarini mustahkamlash juda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Xalqaro 
hukumatlararo tashkilotlar global va mintaqaviy darajadagi integratsiya jarayonlarida alohida rol 
o‘ynaydi. Shanxay Hamkorlik Tashkiloti (ShHT) nisbatan yosh, ammo istiqbolli hukumatlararo 
tashkilot bo‘lib, davlatlarning xavfsizlik va ijtimoiy-iqtisodiy hamkorlik sohalaridagi sa‘y-
harakatlarini samarali birlashtirishga va umuminsoniy qadriyatlarni ta‘minlash va himoya qilish 
maqsadida xalqaro va milliy huquqni birlashtirish uchun zarur siyosiy va huquqiy platforma 
yaratishga qodir. 

ShHTning xalqaro xavfsizlik va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning zamonaviy arxitekturasidagi 
o‘ziga xosligi va dolzarbligi shundan kelib chiqadiki, xalqaro huquq subyekti sifatida ushbu tashkilot 
o‘zining strategik maqsadlariga erishish uchun barcha zarur siyosiy va huquqiy vositalarga ega. 
ShHTga a‘zo davlatlar asta-sekin va izchil ravishda tashkiliy va huquqiy mexanizmlarni, jumladan, 
"qattiq" va "yumshoq" huquq deb ataladigan huquqiy hujjatlarni yaratmoqdalar, ularning amaliy 
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natijalari sezilarli. Ushbu tadqiqot kontekstida va ShHTning global va mintaqaviy integratsiya 
jarayonlariga ta‘sirini kuchaytirish zarurati nuqtai nazaridan, ShHTning xalqaro huquq subyekti 
sifatidagi maqomi bilan bog‘liq ilmiy va amaliy jihatlar alohida e'tibor va qiziqishga loyiqdir, chunki 
ushbu tashkilotning izchil rivojlanishi faqat xalqaro hukumatlararo tashkilotlarning huquqiy 
subyektligi bilan bog‘liq barcha nuanslar hisobga olingan taqdirdagina, xalqaro huquq yaratish 
jarayonida davlatlarning ixtiyoriy tamoyillari va umumiy manfaatlari ta‘minlangan taqdirdagina 
mumkin. 

Shanxay Hamkorlik Tashkiloti, ko‘p marta ta‘kidlanganidek, insoniyatning deyarli yarmidan 
ko‘prog‘ini tashkil etuvchi hududlarni o‘z ichiga olgan davlatlardan iborat. Bu global yalpi ichki 
mahsulotning 25 foizini tashkil qiladi. Va eng muhimi, va eng muhimi, mintaqaga a‘zo davlatlar 
iqtisodiyoti global o‘rtacha ko‘rsatkichlardan ancha yuqori sur'atlarda o‘smoqda. 

Shuning uchun tashkilotning doimiy rivojlanishi, a‘zolarining kengayishi, huquqiy 
hujjatlarning hududiy doirasining kengayishi va ShHTning obro‘sining ortib borishi uning 
samaradorligi, universal va mintaqaviy xavfsizlikka tahdid soluvchi zamonaviy muammolar va 
tahdidlarni bartaraf etish qobiliyati hamda ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy muammolarni 
muvaffaqiyatli hal qilish uchun muhim omillardir[4]. 

ShHT Xartiyasida tashkilotning maqsad va vazifalari terrorizm, separatizm va ekstremizmning 
barcha ko‘rinishlariga qarshi birgalikda kurashish; giyohvand moddalar va qurol savdosi, transmilliy 
jinoyatchilikning boshqa shakllari va noqonuniy migratsiyaga qarshi kurashish kabi belgilangan; va 
siyosiy, savdo-iqtisodiy, mudofaa, huquqni muhofaza qilish, atrof-muhit, madaniy, ilmiy, texnik, 
ta‘lim, energetika, transport, kredit, moliyaviy va umumiy manfaatlarga ega bo‘lgan boshqa 
sohalarda samarali mintaqaviy hamkorlikni rag‘batlantirish. 

Nizomning 14-moddasida ShHT boshqa davlatlar va xalqaro tashkilotlar bilan, jumladan, 
hamkorlikning muayyan sohalarida o‘zaro aloqalar va muloqotlar olib borishi mumkinligi 
belgilangan. ShHT manfaatdor davlatga yoki xalqaro tashkilotga muloqot bo‘yicha sherik yoki 
kuzatuvchi maqomini berishi mumkin. Bunday maqomni berish tartibi a‘zo davlatlar o‘rtasidagi 
maxsus kelishuv bilan belgilanadi. 

Bizning fikrimizcha, xalqaro tashkilotning qonuniyligining muhim mezoni uning maqsad va 
vazifalarining, shuningdek, ta‘sis hujjatlari mazmunining xalqaro huquq talablariga muvofiqligidir. 
Yu.A.Saviro fikri bilan rozi bo‘lish kerak, u xalqaro tashkilotlar xalqaro huquq subyekti bo‘lganligi 
sababli, ularning faoliyati xalqaro huquqning asosiy tamoyillaridan, ta‘sis hujjatlari va xalqaro 
shartnomalardan kelib chiqadigan majburiyatlarni o‘z ichiga olgan huquqiy normalar bilan tartibga 
solinishini ta‘kidlagan. Shunday qilib, ta‘sis hujjati tashkilotning funktsiyalari va maqsadlarini hamda 
ularni amalga oshirish tartiblarini belgilaydi: unda tashkilotning ikkinchi darajali normalari qabul 
qilinadigan va uning amaliyoti rivojlantiriladigan qoidalar mavjud[5, B.92]. 

ShHT Nizomida tashkilotga a‘zo davlatlar Birlashgan Millatlar Tashkiloti Nizomining 
maqsadlari va tamoyillariga, xalqaro tinchlik, xavfsizlikni saqlash, yaxshi qo‘shnichilik va do‘stona 
munosabatlarni rivojlantirishga oid xalqaro huquqning boshqa umum e'tirof etilgan tamoyillari va 
normalariga, shuningdek, davlatlar o‘rtasidagi hamkorlikka va davlatlarning suvereniteti, 
mustaqilligi, hududiy yaxlitligi va davlat chegaralarining daxlsizligiga o‘zaro hurmat, tajovuz 
qilmaslik, ichki ishlarga aralashmaslik, xalqaro munosabatlarda kuch ishlatmaslik yoki kuch bilan 
tahdid qilmaslik va qo‘shni hududlarda bir tomonlama harbiy ustunlikdan voz kechishga 
sodiqliklarini yana bir bor tasdiqladilar. Xalqaro huquqiy nazariyada tashkilotning qonun hujjatlari 
uning ichki qonunchiligini tashkil etadimi yoki ular nafaqat ichki tashkiliy va huquqiy masalalarni, 
balki "tashqi" munosabatlarni ham tartibga soladimi, degan savol munozarali. D.Bouvet xalqaro 
hukumatlararo tashkilotlarning vakolat chegaralarini belgilovchi huquqiy majburiyatlar manbalari 
ikki keng guruhga bo‘linganini yozgan[6, B.58]. Birinchi guruhga ba‘zan tashkilotning "ichki 
qonuni" deb ataladigan "tashkilot qoidalari", xususan, ta‘sis hujjatlari, ularga muvofiq qabul qilingan 
qarorlar va qarorlar hamda tashkilotning o‘rnatilgan amaliyoti kiradi. Ikkinchi guruhga ba‘zan "tashqi 
huquq" deb ataladigan bo‘lsak, tashkilotdan tashqarida yaratilgan ikki turdagi normalar kiradi: 
xalqaro huquq normalari (ayniqsa, shartnomalar va urf-odatlar) va milliy huquq normalari. 
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Biz bu pozitsiyani bahsli deb hisoblaymiz, chunki tashkilotlarning qonuniy hujjatlari ko‘pincha 
nafaqat "ichki faoliyat"ni xalqaro huquqiy tartibga solish manbaiga aylanadi, balki tashkilotdan 
tashqarida qabul qilingan xalqaro shartnomalar va bitimlar uchun ham asos bo‘lib xizmat qiladi. Eng 
yorqin misol - bu BMT Nizomi bo‘lib, unda faoliyatni ichki tashkil etish bilan bog‘liq ayrim 
masalalarni huquqiy tartibga solish bilan birga, global huquqiy tartibning asosini tashkil etgan xalqaro 
huquq tamoyillari mustahkamlangan. Bundan tashqari, bizning fikrimizcha, davlatning xalqaro 
hukumatlararo tashkilot a‘zosi sifatida ishtirok etishi unga xalqaro huquqning boshqa subyektlari 
bilan munosabatlarida majburiyat yuklaydi. 

Ushbu hukumatlararo tashkilot tomonidan qabul qilingan qonunlarning, shu jumladan ta‘sis 
hujjatlarining talablari noo‘rin deb hisoblanadi. Shu munosabat bilan, ShHT Xartiyasining  
14-moddasining 3-qismi, ushbu Xartiya a‘zo davlatlarning ular ishtirok etadigan boshqa xalqaro 
shartnomalar bo‘yicha huquq va majburiyatlariga ta‘sir qilmasligini[7] ta‘kidlagani bahsli masala. 
Mazkur masala, uni hujjatdan chiqarib tashlanishi kerak, yoki saqkanishi va qayta ishlanishi kerakligi 
borasida atriflicha tadqiqotlar zarur. 

Yuqoridagilarni hisobga olgan holda, professor S.A.Malininning fikri ham diqqatga sazovordir. 
Uning ta‘kidlashicha, xalqaro tashkilotlarning huquqiy subyektligi, ularning faoliyat doirasi, 
funktsiyalari va vakolatlari ta‘sischi davlatlarning xohishiga bog‘liq va ta‘sischi qonun doirasida 
cheklangan. Bundan, uning fikricha, xalqaro tashkilotlarning qoidalar yaratish faoliyatiga oid bir 
qator umumiy xulosalar chiqarish mumkin: ularning barchasi uchun qoidalar yaratish jarayonida 
ishtirok etish uchun a priori vakolat doirasini belgilash mumkin emasdek tuyuladi; bunday 
ishtirokning aniq ko‘lami va shakllari ta‘sischi davlatlar tomonidan ma‘lum bir tashkilotga nisbatan 
u tashkil etilgan paytda har bir holat bo‘yicha alohida belgilanadi va oxir-oqibat u bajaradigan 
funktsiyalarga bog‘liq. Shuning uchun, ushbu xalqaro tashkilotga berilgan qonun ijodkorligi 
vakolatlari doirasini faqat uning ta‘sis hujjatini batafsil tahlil qilish orqali aniqlash mumkin[8, B.177]. 

Shuni ta‘kidlash kerakki, xalqaro hukumatlararo tashkilotning huquqiy subyektlik doirasi va 
ta‘sis hujjatlarining mazmuni dunyodagi o‘ziga xos siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarga bog‘liq 
bo‘lgan dinamik hodisalardir. Shunday qilib, G.I.Tunkinning yozishicha, xalqaro tashkilotlarning 
vakolatlarini kengaytirish ular hal qiladigan masalalar doirasini kengaytirish orqali ham, xalqaro 
organlarning ushbu masalalarni hal qilishdagi vakolatlarini kengaytirish orqali ham sodir bo‘lishi 
mumkin; ammo, bu jarayon faqat tashkilot nizomi doirasida amalga oshirilishi kerak[9, B.278]. 

Xalqaro tashkilotning xalqaro huquq subyekti sifatidagi eng muhim elementi tashkiliy 
tuzilmaning mavjudligidir. Xalqaro hukumatlararo tashkilotlar tashkilotlarning maxsus sinfini tashkil 
qiladi. Ko‘pgina tashkilotlar singari, ular ham tuzilmaviy bo‘linmalar - nizom yoki boshqa me'yoriy 
hujjat asosida tuzilgan organlarning mavjudligi bilan tavsiflanadi. 

Organlarning mavjudligi tashkilotlarga quyidagilarni amalga oshirish imkonini beradi: 
1) o‘z ichki tuzilmasini shakllantirish va rasmiylashtirish; 
2) faoliyatni optimallashtirish; 
3) resurslarni taqsimlash; 
4) a‘zolarning sa‘y-harakatlarini aniq maqsadlarga erishishga yo‘naltirish; 
5) atrof-muhit bilan munosabatlarni o‘rnatish. Shunday qilib, organlar tashkilotning 

mavjudligini ta‘minlaydi[10, B.292.]. 
Hozirda ShHT tuzilmasida quyidagi organlar tashkil etilgan: Davlat rahbarlari kengashi, 

Hukumat rahbarlari kengashi, Tashqi ishlar vazirlari kengashi, vazirliklar va idoralar rahbarlarining 
uchrashuvlari, milliy koordinatorlar kengashlari, mintaqaviy terrorizmga qarshi tuzilma, kotibiyat va 
banklararo assotsiatsiya. Ushbu organlarni yaratish 2002-yil 7-iyundagi ShHT Xartiyasida ko‘zda 
tutilgan; Banklararo assotsiatsiya 2005-yilda qo‘shma mintaqaviy iqtisodiy loyihalar bo‘yicha 
hamkorlikni ta‘minlash maqsadida tashkil etilgan[11, B.20-21]. ShHTning ichki tuzilmasini tashkil 
etish davlat rahbarlari tomonidan muayyan vazirliklar va idoralar darajasida qabul qilingan strategik 
qarorlarni samarali amalga oshirish, shuningdek, terrorizmga qarshi kurash va iqtisodiy hamkorlik 
kabi asosiy sohalarda o‘zaro hamkorlikni doimiy ravishda saqlab turish va o‘zaro hamkorlikning 
tashkiliy masalalarini hal qilish imkonini beradi.Shunday qilib, ShHTga a‘zo davlatlar hukumat 
rahbarlari kengashining yigirma birinchi yig‘ilishidan keyingi qo‘shma bayonotda ShHTga a‘zo 



ҲУҚУҚИЙ ТАДҚИҚОТЛАР ЖУРНАЛИ  |  ЖУРНАЛ ПРАВОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ  |  JOURNAL OF LAW RESEARCH                                                  №3 |  2026 

90 

davlatlarning ko‘p tomonlama savdo-iqtisodiy hamkorlik dasturi va uni amalga oshirish bo‘yicha 
Harakatlar rejasini izchil amalga oshirish, ShHT mintaqasida barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 
manfaatlarini ko‘zlab, moliya, investitsiya, sanoat, transport, energetika, qishloq xo‘jaligi va boshqa 
sohalardagi hamkorlikni kengaytirish va chuqurlashtirish zarurligi ta‘kidlanga[1, B.5]. 

Avval ta‘kidlab o‘tilganidek, xalqaro hukumatlararo tashkilotning muhim elementi uning 
faoliyatining tashkiliy va huquqiy asoslarini tartibga soluvchi ta‘sis hujjatlarining mavjudligidir. A.D. 
Beshimovaning yozishicha, xalqaro tashkilotning a‘zo davlatlar bilan munosabatlari asosan uning 
ta‘sis hujjati, ba‘zi hollarda esa boshqa xalqaro shartnomalar bilan tartibga solinadi[12, B.108]. 
Xalqaro tashkilotning ta‘sis hujjati uning maqsad va vazifalarini belgilaydi, bu asosan a‘zo davlatlar 
bilan munosabatlardagi maqsad va vazifalarini o‘z ichiga oladi, chunki bu har qanday xalqaro 
tashkilotni yaratishdan maqsaddir. Ta‘sis hujjati xalqaro tashkilotning a‘zolariga va, ehtimol, boshqa 
xalqaro subyektlarga nisbatan funktsiyalari va vakolatlarini belgilaydi. 

Shuni ta‘kidlash kerakki, xalqaro hukumatlararo tashkilotni yaratishda davlatlar umumiy 
maqsadlarga intilishadi va shuning uchun tashkilot ichida qabul qilingan normalarga rioya qilish 
bo‘yicha siyosiy va huquqiy majburiyatni o‘z zimmalariga olishadi. Adabiyotlarda ta‘kidlanganidek, 
davlat suvereniteti va tashkilotning umumiy maqsadlari va manfaatlari o‘rtasida muvozanatni 
o‘rnatadigan narsa xalqaro tashkilotning ta‘sis hujjati (nizomi, shartnomasi) hisoblanadi. Bundan 
tashqari, bunday hujjat, shuningdek, ma‘lum bir tashkilotning xalqaro huquqiy subyekti uchun 
huquqiy asos bo‘lib xizmat qiladi, ta‘sischi davlatlarning xalqaro huquqning yangi subyektini yaratish 
va unga xalqaro munosabatlarda ishtirok etish uchun xalqaro huquq va majburiyatlarni berish 
irodasini o‘zida mujassam etadi. Darhaqiqat, xalqaro tashkilotning ta‘sis hujjatlari xalqaro huquqning 
boshqa subyektlari bilan o‘zaro aloqada bo‘lish va qonun ijodkorligi jarayonida ishtirok etish bilan 
bog‘liq vakolatlarni o‘z ichiga olgan barcha vakolatlarni belgilaydi. 

Xalqaro tashkilotning huquqiy subyektligining muhim elementi uning xalqaro qonun 
ijodkorligi jarayonida ishtirok etishidir. Hozirgi vaqtda xalqaro tashkilotlar, xususan, BMT va uning 
ixtisoslashgan agentliklari, o‘z faoliyatini qo‘llab-quvvatlash uchun turli xil hujjatlarni qabul 
qiladilar, ulardan eng muhimi tashkilotlarning vakolatlarini tartibga soluvchi konventsiyalardir. 
Bundan tashqari, tashkilotlarning boshqaruv organlari tavsiyalar va qarorlarni qabul qiladilar, ular 
asosan tashkilotning ta‘sis hujjatini ratifikatsiya qilishda davlatlar tomonidan qabul qilingan 
majburiyatlarning natijasidir. 

Shuni ta‘kidlash kerakki, huquqiy subyektlik doirasi va xalqaro hukumatlararo tashkilotning 
ta‘sis hujjatlarining mazmuni dunyodagi o‘ziga xos siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlarga bog‘liq 
bo‘lgan dinamik hodisalardir. Shunday qilib, G.I.Tunkinning yozishicha, xalqaro tashkilotlarning 
vakolatlarini kengaytirish ular hal qiladigan masalalar doirasini kengaytirish orqali ham, ushbu 
masalalarni hal qilishda xalqaro organlarning vakolatlarini kengaytirish orqali ham sodir bo‘lishi 
mumkin; ammo bu jarayon faqat tashkilot ustavi doirasida amalga oshirilishi kerak. 

Shunday qilib, ShHTga a‘zo davlatlar Hukumat rahbarlari kengashining yigirma birinchi 
yig‘ilishi yakunlari bo‘yicha qo‘shma bayonotda ShHTga a‘zo davlatlarning ko‘p tomonlama savdo-
iqtisodiy hamkorlik dasturi va uni amalga oshirish bo‘yicha Harakatlar rejasini izchil amalga oshirish, 
ShHT mintaqasida barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish manfaatlarini ko‘zlab, moliyaviy, 
investitsiya, sanoat, transport, energetika, qishloq xo‘jaligi va boshqa sohalardagi hamkorlikni 
kengaytirish va chuqurlashtirish zarurligi ta‘kidlangan. 

ShHT Xartiyasida tashkilotning maqsad va vazifalari terrorizm, separatizm va ekstremizmning 
barcha ko‘rinishlariga birgalikda qarshi turish; giyohvand moddalar va qurol savdosi, transmilliy 
jinoyatchilikning boshqa shakllari va noqonuniy migratsiyaga qarshi kurashish; siyosiy, savdo-
iqtisodiy, mudofaa, huquqni muhofaza qilish, atrof-muhitni muhofaza qilish, madaniy, ilmiy-texnik, 
ta‘lim, energetika, transport, kredit-moliya va umumiy manfaatlarga ega boshqa sohalarda samarali 
mintaqaviy hamkorlikni rag‘batlantirish kabi belgilangan.ShHT ko‘p marta ta‘kidlanganidek, 
hududlari insoniyatning deyarli yarmidan ko‘prog‘iga yoki hatto biroz ko‘proq qismiga tegishli 
bo‘lgan davlatlardan iborat. Bu global yalpi ichki mahsulotning 25 foizini tashkil qiladi. Eng muhimi, 
va eng muhimi, mintaqa mamlakatlari, ShHT tarkibiga kiruvchi mamlakatlar iqtisodiyoti global 
o‘rtacha ko‘rsatkichdan ancha yuqori sur'atlarda o‘smoqda [4]. 
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Bundan kelib chiqib, tashkilotning doimiy rivojlanishi, a‘zolarining kengayishi va 
hujjatlarining huquqiy ta‘sirining hududiy doirasining kengayishi, ShHTning tobora ortib borayotgan 
obro‘si ushbu tashkilotning samaradorligi, uning umuminsoniy va mintaqaviy xavfsizlikka tahdid 
soluvchi zamonaviy chaqiriqlar va tahdidlarga qarshi turish qobiliyati, ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy 
sohalardagi muammolarni muvaffaqiyatli hal qilish uchun zarur omil hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, xalqaro tashkilotlarni yaratish va faoliyat yuritishi ularning ta‘sis 
hujjatlari va xalqaro huquqga muvofiqligi bilan bog‘liq. Bu hujjatlar tashkilotning maqsad va 
vazifalarini, huquqiy maqomini va faoliyat doirasini belgilaydi. Muhim nuqta shuki, ta‘sis hujjatlari 
zamonaviy xalqaro munosabatlar sharoitlariga mos kelishi va samarali hamkorlikni ta‘minlashi 
kerak. Bunday tashkilotlarning rivojlanishi va legitimligi ularning huquqiy asosiga, ya‘ni xalqaro 
huquvdagi o‘rni va vazifalarini bajarish imkoniyatlariga bog‘liq bo‘lib qolmoqda. 
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